

اخبار کوتاه

### هزینه عجیب و متفاوت پیامک بانک‌ها

هزینه کارمزد پیامک برخی از بانک‌ها با یکدیگر متفاوت است و این بستگی به هزینه و نرخ پیام رسان‌ها دارد که بانک‌ها با آن‌ها در ارتباط هستند. دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی کشور در خصوص چرایی تفاوت میزان مبلغ کارمزد پیامک برخی از بانک‌ها نکاتی را ارائه کرد.محمدرضا جمشیدی به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: هیچ مبلغ مصوب و به عدد گفته شده‌ای برای کارمزد پیامک بانک‌ها وجود ندارد. بر اساس آخرین مصوبه بانک مرکزی بانک‌ها می‌توانند حداکثر برابر با قیمت تمام شده کارمزد پیامک از مشتریان خود دریافت کننداین مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: بر این اساس هزینه کارمزد پیامک برخی از بانک‌ها با یکدیگر متفاوت است و این بستگی به هزینه و نرخ پیام رسان‌ها دارد که بانک‌ها با آن‌ها در ارتباط هستند.جمشیدی همچنین بیان کرد: بعضا شاهد هستیم که برخی دائم در حال تراکنش هستند و این پیامک‌ها را دریافت می‌کنند، اما خوب برخی هم تعداد تراکنش کمی دارند. در نهایت بر اساس موارد مطرح شده است که میزان کارمزد پیامک بانک‌ها با یکدیگر متفاوت است.

### واریز یارانه بهمن ماه دهک یکم تا سوم

یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۵۶ مربوط به بهمن ماه ۱۴۰۲ به حساب کلیه سرپرستان خانوار دهک های اول تا سوم در سراسر کشور واریز و از ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه قابل برداشت است.به گزارش ایلنا، در اطلاعیه شماره ۳۰ سازمان هذفمندسازی یارانه‌ها آمده است: پیرو اطلاعیه قبلی در مورد نحوه پرداخت یارانه کمک معیشتی از بهمن ماه سال جاری ، در راستای اهداف دولت سیزدهم و توجه حداکتری به اقشار محروم جامعه، یارانه مرحله ۱۵۶ بر اساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، به حساب سرپرستان خانوار دهک های اول تا سوم کل کشور واریز و از ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه قابل برداشت است.بر همین اساس، در صورتیکه سرپرستان خانوار جزو دهک‌های اول تا سوم هستند، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به‌ازای هر نفر به حساب آنان واریز خواهد شد.

### خودرو

### واردات اتوبوس منافع چه کسانی را تأمین می‌کند؟

در چند روز اخیر اخبار متفاوتی از سوی ایران خودرو و شهرداری تهران درباره اتوبوس‌های تحویلی به شهرداری منتشر شده و هر کدام از طرفین قرارداد نیز موضوعاتی را مطرح کرده اند؛ ابتدا علیرضا راگانی شهرداد تهران در صفحه فضای مجازی خود درباره علت نهایی کردن قرارداد واردات اتوبوس برقی با شرکت‌های چینی نوشت: «بر حسب وظیفه از خودروسازان داخلی هم خرید کردیم با اینکه قیمت بالاتری به ما دادند، اما به تعهدات خود عمل نکردند.» پاسخ به ادعای معاشیه در سوی شهردا تهران، علیمردان عظیمی مدیرعامل ایران خودرو در مراسم رونمایی از محصول جدید ایران خودرو گفت: «۳۰ دستگاه اتوبوس برقی به شهرداری تهران تحویل دادیم و قرار بود ۲۰۰ میلیارد تومان به ما پرداخت کنند که هنوز زبالی به صورت نقدی پرداخت نشده است. بر خلاف گفته شرکت اتوبوسرانی تهران هیچ اتوبوس خرابی که از ایران خودرو دیزل خریداری شده است در سامانه ها نیست.به گزارش خط بازار؛ پس از این اتفاقات، علیرزاده مدیر عامل شرکت اتوبوسرانی تهران مدعی شد ۱۵۰ دستگاه اتوبوس از اتوبوس های خریداری ششده در سامانه های آن شرکت متوقف شده است.در خصوص این ادعا سندی به دست ما رسیده است که ادعای شهرداری تهران را رد می کند. در این صورت‌جلسه به وضوح تصریح شده است که آن تعداد خودرو اعلام شده در سامانه های اتوبوسرانی تهران متوقف نیست و در واقع گفته های علیرزاده مدیرعامل شرکت واحد مبنی بر وجود ۱۵۰ دستگاه اتوبوس خراب را نقض می کند.اختلاف دیگر این دو مجموعه بر سر نحوه تسویه بدهی می باشد که مدیرعامل سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران می گوید موضوع اختلاف این شرکت تا نحوه تسویه بدهی شرکت کارگزاری، مطلقا ارتباطی با شهرداری تهران ندارد.در سند دیگری که به دست ما رسیده است وظایف هر قسمت از شهرداری تهران در خصوص انجام تعهدات را مشخص کرده است و تصریح شده که سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران در هرصورت باید پاسخگو تعهدات کارگزار باشد.به خوبی روشن است که در این میان برخی با فرافکنی سعی بر آن دارد تا تلاش‌های تولیدکنندگان داخلی را زیر سؤال ببرد و منافع عده ای در واردات اتوبوس تأمین شود. مساله ای که تنها بازنده اصلی آن شهروندان تهرانی هستند.

### بازار انرژی

### قیمت نفت کاهشی شد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، پس از انتشار آماري که رشد بیش‌از حد ذخایر آمریکا در هفته گذشته را نشان داد و انتظارات مختلف سرمایه‌گذاران برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو، کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۱ سنت معادل ۰.۱۳ درصد کاهش، به ۸۲ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳ سنت کاهش، به ۷۷ دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز گذشته با ۷۷ سنت افزایش و شاخص نفت آمریکا با ۹۵ سنت افزایش، بسته شده بود.بورس سالگر، سرپرست تیم بخش انرژی بانک دی بی اس، گفت: نفت به دلیل انتشار آمار تورم آمریکا که بالاتر از حد انتظار بود و پتانسیل عقب انداختن سیکل کاهش نرخ بهره را دارد، از افزایش قیمت بازماند.بعلاوه، افزایش ذخایر نفت آمریکا، احتمالا بازار را در هفت جاری، غافلگیر کرد و مختل شدن فعالیت پالایشگاه بریتیش پترولیوم در وایتینگ هم به مسائل بخش تقاضا، کمکی نمی‌کند. منابع بازار با استناد به آمار موسسه امریکن پترولیوم که اواخر روز سه شنبه منتشر شد، اعلام کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۹ فوریه، به میزان ۸۵۲ میلیون بشکه افزایش یافت که بسیار بیشتر از رشد ۲۶ میلیون بشکه‌ای پیش بینی شده توسط تحلیلگران در نظرسنجی رویترز بود.تحلیلگران موسسه مالی آیان‌جی در یادداشتی نوشتند: رشد ذخایر نفت، عامل نسبتا منفی بود. با این حال، با کاهش شدید تولید، جبران شد. این آمار احتمالا منکس کننده اختلال در فعالیت پالایشگاه وایتینگ به ظرفیت ۴۴۵ هزار بشکه در روز است.آمار موسسه امریکن پترولیوم همچنین نشان داد ذخایر بنزین در هفته گذشته، ۷.۲۳ میلیون بشکه و ذخایر سوخت‌های دیگر، به میزان ۴۰۲ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده که بسیار بیشتر از میزان پیش‌بینی شده توسط تحلیلگران بود. آمار رسمی اداره اطلاعات انرژی آمریکا، بعدازظهر روز چهارشنبه منتشر خواهد شد.عامل دیگری که روی بازار تاثیر گذاشت، انتشار آمار تورم مصرف کننده آمریکا در ماه میلادی گذشته بود که همچنان بالا مانده است.

### بورس

### ریزش ۱۱ هزار واحدی شاخص کل

شاخص کل بورس با ریزش بیش از ۱۱ هزار واحدی مواجه شد.به گزارش خبرنگار مهر، شاخص کل بورس روز چهارشنبه با ریزش نزدیک به ۱۲ هزار واحدی مواجه شد، ارزش معاملات خرد عدد ۴.۳۹۷ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به میانگین هفتگی، افزایش قابل توجهی نداشته است. اما نسبت به میانگین ماهانه، ۷.۷٪ کاهش داشته است.در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی (فروش حقیقی به حقوقی) به ارزش ۸۵۰ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. امروز نیز روند خروج نقدیگی حقیقی برای ششمین روز متوالی با ثبت رقم ۱۸۹ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. این درحالی است که در یک هفته گذشته از شدت خروج نسبت به میانگین ماهانه کاسته شده است.برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حدودی از ۳۰ میلیارد تومان ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق‌ها است. صندوق‌های درآمد ثابت دیروز نیز شاهد ۱۱۹ میلیارد تومان ورود نقدینگی بودند.

ارزش صف‌های خرید ۲۵۷ میلیارد تومان است که نسبت به میانگین هفتگی ۲۷ میلیارد تومان افزایش داشته است.از سوی دیگر ارزش صف‌های فروش با کاهش ۱۲ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۱۶۹ میلیارد تومان قرار دارد.بیشترین ارزش معاملات را گروه خودرویی با ثبت رقم ۴۳۹ میلیارد تومان (۱.۴ برابر میانگین هفتگی) به خود اختصاص داده است. پس از آن گروه‌های انبوه سازی با ارزش معاملات ۴۲۴ میلیارد تومان (۱.۲ برابر میانگین هفتگی) و بانکی با ارزش معاملات ۲۸۸ میلیارد تومان (۲.۶ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند.

بررسی داده‌های مرکز آمار ترکیه نشان می‌دهد خرید خانه در ترکیه توسط ایرانیان در سال ۲۰۲۳ به ۴۲۷۲ مورد رسیده است که حکایت از کاهشی ۴۸ درصدی نسبت به سال پیش از آن، یعنی ۲۰۲۲ میلادی دارد؛ ضمن اینکه اگر فردی قصد خروج از ترکیه را داشته باشد، با توجه به هزینه‌هایی که در طی مدت زمان اقامت خود در ترکیه داشته است، این سرمایه‌گذاری برای او سود منطقی نداشته است؛ حال آنکه اگر فرد قصد ادامه زندگی در این کشور را داشته باشد، می‌توان گفت توانسته در این کشور از ارزش پول خود در برابر تورم محافظت کند.هر چند دولت با تلاش‌های خود طرف ماهیای گذشته توانسته تورم را تا حدودی مهار کرده و برخی از لنگرهای تورمی‌را از بین ببرد، اما به هر حال اقتصاد ایران به صورت سنتی و سنتوانی، همواره با تورم‌های بالا به خصوص در دهه‌های سخت تحریمی، دست و پنجه نرم کرده است و به همین دلیل، استمرار تورم‌های دو رقمی در اقتصاد ایران باعث شده تا مردم در جست و جوی راه‌های مختلفی جهت مقابله با این تورم و حفظ ارزش پول خود باشند؛ هر چند برخی راه‌هایی که انتخاب می‌کنند، راه به بیراهه می‌برد و در جای دیگر باید تاوان آن را پس بدهند.

بر این اساس، بسیاری از مردم جهت حفظ ارزش پول خود به خرید انواع دارایی روی می‌آورند و یا ترجیح می‌دهند تا آن را سریع‌تر خرج یک کالای مصرفی کنند؛ چراکه در آینده مجبور هستند آن کالا را گران‌تر تهیه کنند. از سوی دیگر، برخی از مردم در بازارهایی مانند بورس، طلا و ارز سرمایه‌گذاری می‌نمایند؛ البته گروه دیگری از مردم هم هستند که به سرمایه‌گذاری در بازارهای خارجی روی آورده‌اند. از بازار فرانس گرفته تا رمزارزهای مختلف، از مقاصد محبوب ایرانیان جهت سرمایه‌گذاری در بازارهای خارجی بوده‌اند. علیرغم سودی که ممکن است در این بازارها وجود داشته باشد، نباید ریسک بالای آن را نیز نادیده گرفت.

به گزارش اقتصاد آنلاین،در این میان، سرمایه‌گذاری در کشورهای خارجی نیز یکی از راه‌های مردم جهت مقابله با تورم بوده است. ترکیه، در بیشتر اوقات یکی از محبوب‌ترین مقاصد ایرانیان برای سرمایه‌گذاری بوده که خرید ملک در ترکیه، یکی از راه‌های است که برخی از افراد به عنوان سرمایه‌گذاری انتخاب می‌کنند و بسیاری از سرمایه‌گذاران نیز به تأسیس شرکت در این کشور اقدام می‌ورزند.بسیار این حال داده‌های نشان می‌دهد دوران سرمایه‌گذاری در ترکیه به پایان رسیده است.بررسی داده‌های مرکز آمار ترکیه نشان می‌دهد خرید خانه در ترکیه توسط ایرانیان در سال ۲۰۲۳ به ۴۲۷۲ مورد رسیده است که حکایت از کاهشی ۴۸ درصدی نسبت به

سال پیش از آن، یعنی ۲۰۲۲ میلادی دارد. بررسی روند خرید خانه در ترکیه در سال‌های گذشته نشان می‌دهد؛ اگرچه در بین سال‌های ۲۰۱۶ الی ۲۰۲۱ روند خرید خانه توسط ایرانیان شدیداً صعودی بوده است، با این حال مسأله اقتصادی مختلف سبب شده تا این روند شکسته شود و رویه‌ای نزولی به خود بگیرد. همانطور که مشاهده می‌شود تعداد خرید خانه توسط ایرانیان از ۶۶۴ مورد در سال ۲۰۱۶، به ۲۰۵۶ مورد در سال ۲۰۲۱ رسیده بود. وقوع نا اطمینانی گسترده در اقتصاد ترکیه، یکی از مهم‌ترین عواملی است که منجر به این کاهش خرید شده است.

به طور کلی، کاهش خرید ملک تنها مربوط به ایرانیان نبوده است و بصورت کلی خرید ملک در ترکیه توسط خارجی‌ها کاهش یافته است.به طور کلی خرید خانه توسط خارجی‌ها در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال ۲۰۲۲، حدود ۶۸.۲ درصد کاهش یافته است.قوانین جدید مهاجرت در ترکیه یکی دیگر از عواملی است که باعث کاهش تقاضای مهاجرین برای خرید

مسکن شده‌اند و شاهد دیگری بر پایان دور صعودی در بازار مسکن ترکیه می‌باشند.تا سال ۲۰۱۸ قوانین سختی در مورد دریافت اقامت در مورد ترکیه وجود داشت. در نهایت دولت ترکیه در تصمیم اقدام به تسهیل قوانین مرتبط بسا اقامت کرد که یکی از تبعات آن افزایش خرید ملک توسط خارجی‌ها در این کشور بود. با این حال، در سال ۲۰۲۰ دولت ترکیه در مورد شرایط اقامت تصمیمات جدید را اتخاذ کرد.به عنوان مثال، ارزش ملکی که برای درخواست شهروندی خریداری می‌شود از ۲۵۰ هزار دلار به حداقل ۴۰۰ هزار دلار افزایش یافت.حال سنوائلی کسه پیش می‌آید این است که آیا ایرانیانی که در سال ۲۰۲۱ به خرید ملک در ترکیه به قصد اقامت اقدام کرده‌اند سود کرده‌اند، یا از نظر اقتصادی بازنده شدند؟ برای پاسخ به این سوال باید به افزایش قیمت ملک در ترکیه از سال ۲۰۲۱ تا کنون، افزایش شاخص قیمت مصرف‌کننده در این بازه زمانی، و کاهش ارزش لیر در برابر دلار نگاهی انداخت.

### ۴۲۷۲ ایرانی در ترکیه خانه خریدند

# فرار خریداران ایرانی از املاک ترکیه



ارزش لیر در برابر دلار را نیز باید به عنوان یک نکته منفی در نظر گرفت. در بازه زمانی ذکر شده، نرخ برابری هر دلار به ازای لیر حدود ۲۹۶ درصد (۳.۹۶ برابری) افزایش یافته است. برای توضیح بیشتر، در صورتی که در ابتدای سال ۲۰۲۱ در ترکیه برای خرید یک دلار ۷.۴۳ لیر باید پرداخت می‌کردید، در پایان سال ۲۰۲۳ باید ۲۹.۴۷ دلار بپردازید.یعنی ارزش دلاری آن ملک حدود ۱۸۳ برابر شده بود. (سالانه ۲۷.۸ درصد رشد) بنابراین می‌توان گفت اگر فردی قصد خروج از ترکیه را داشته باشد، با توجه به هزینه‌هایی که در طی مدت زمان اقامت خود در ترکیه داشته است، این سرمایه‌گذاری برای او سود منطقی نداشته است. اما در صورتی که فرد قصد ادامه زندگی در این کشور را داشته باشد، می‌توان گفت توانسته در این کشور از ارزش پول خود در برابر تورم محافظت کند.البته از آنجایی که فرد در این بازه زمانی قادر به فروش خانه نبوده است، نباید فشار ناشی از افزایش ۲.۶۹ برابری هزینه‌ها را فراموش کرد.

شاخص قیمت مصرف‌کننده در ترکیه از ابتدای سال ۲۰۲۱ تا پایان سال ۲۰۲۳ به میزان ۲۶۲ درصد رشد داشته است و یا به عبارتی می‌توان گفت به طور کلی، هزینه‌های خرید یک سبد مشخص برای زندگی در ترکیه در پایان سال ۲۰۲۳ نسبت به ابتدای سال ۲۰۲۱ حدود ۲۶۲ برابر شده است.این در حالی است که شاخص قیمت مصرف‌کننده از ابتدای سال ۲۰۲۱ تا انتهای سال ۲۰۲۳، در ایران رشدی ۱۶۹ درصدی را تجربه کرده است و یا به عبارتی می‌توان گفت به طور کلی، هزینه‌های خرید یک سبد مشخص برای زندگی در ترکیه در پایان سال ۲۰۲۳ نسبت به ابتدای سال ۲۰۲۱، حدود ۲۶۹ برابر شده است.

می‌توان نتیجه گرفت که رشد هزینه‌ها در ترکیه جهت تهیه یک سبد مشخص در بازه زمانی ذکر شده، حدود ۹۳ درصد بیشتر از ایران می‌باشد. در واقع افرادی که به قصد اقامت در ترکیه ملک خریدند، نسبت به ایران ۹۳ درصد هزینه بیشتری برای گذران زندگی در سازه زمانی ذکر شده می‌پردازند.کاهش

### شناسایی یک میلیون و ۴۰۰ واحد مسکونی ناپایدار

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت:یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکن ناپایدار در بافت‌های فرسوده کشور شناسایی شده و ۳۳۰ هزار بنای ناپایدار به گزارش خیرگزاری مهر، محمد آئینی مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، با اشاره به اینکه یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکن ناپایدار در بافت‌های فرسوده کشور شناسایی شده است، گفت: در بافت‌های تاریخی فرسوده کشور در حدود ۳۳۰ هزار بنای ناپایدار با اشاره به اینکه ساخته شدن مسکن استطاعت پذیر در کشور، زمینه ساز پدیده حاشیه‌نشینی یا سکونگاه‌های غیررسمی در کشور است، توضیح داد: در حدود ۹۲۸ هزار بنای ناپایدار در مناطق حاشیه‌نشینی (سکونگاه‌های غیررسمی) نیز شناسایی شده است. دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با بیان اینکه نظام برنامه‌ریزی شهری در حوزه مسکن و ضوابط شهرداری مطابق استطاعت گروه‌های کم‌درآمدها

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت:یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکن ناپایدار در بافت‌های فرسوده کشور شناسایی شده و ۳۳۰ هزار بنای ناپایدار

به گزارش خیرگزاری مهر، محمد آئینی مدیرعامل

شرکت بازآفرینی شهری ایران، با اشاره به اینکه یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکن ناپایدار در بافت‌های فرسوده کشور شناسایی شده است، گفت: در بافت‌های تاریخی فرسوده کشور در حدود ۳۳۰ هزار بنای ناپایدار با اشاره به اینکه ساخته شدن مسکن استطاعت پذیر در کشور، زمینه ساز پدیده حاشیه‌نشینی یا سکونگاه‌های غیررسمی در کشور است، توضیح داد: در حدود ۹۲۸ هزار بنای ناپایدار در مناطق حاشیه‌نشینی (سکونگاه‌های غیررسمی) نیز شناسایی شده است. دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با بیان اینکه نظام برنامه‌ریزی شهری در حوزه مسکن و ضوابط شهرداری مطابق استطاعت گروه‌های کم‌درآمدها

### ابر پروژه‌های معدن و صنایع معدنی در آستانه افتتاح

آل‌و شرکت ملی صنایع مس ایران با ظرفیت تولید ۱۱۰ هزار تن در بردسیر ، واحد دوم آهن اسفنجی فولاد بافت با ظرفیت تولید۸۰۰هزار تن در بافق کرمان، ابر پروژه آهن اسفنجی طوبی توسعه آهن و فولاد گل‌گهر با ظرفیت تولید یک میلیون و ۶۰۰هزار تن در سیرجان ، فلوتاسیون سرباره مس سرچشمه شرکت ملی صنایع مس با ظرفیت تولید ۷۰۰هزار تن در رفسنجان استان کرمان، تولید تختال (شمش) فولاد سفید شدت با ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن در سفید دشت استان چهارمحال و بختیاری، تجهیز معدن و راه اندازی بزرگترین طرح تولید کنسارته روی خاورمیانه در «همدی آباد» با ظرفیت تولید ۲۰۰هزار تن در مهریز استان یزد، کارخانه فولادسازی نی ریز با ظرفیت تولید ۸۰۰هزار تن در نی ریز استان فارس و طرح‌های هیدرات ویژه شرکت آلومینای ایران با ظرفیت تولید ۵۰۰هزار تن در راه اندازی فاز اول فیلتراسیون گل‌قرمز شرکت آلومینای ایران با ظرفیت تولید ۳۴۰۰تن در جاجرم استان خراسان شمالی است.

راهبری تکمیل ۱۰ طرح بزرگ معدن و صنایع معدنی از اقامات شاخص ایمیدرو طی سال جاری بوده است. این طرح‌ها زنجیره فولاد، مس، آلومینیوم را شامل می‌شود و از ارزش ۵۰ هزار میلیارد تومان برخوردار است.به گزارش روابط عمومی ایمیدرو؛ سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در عین حال راه اندازی طرح‌هایی از جمله فولادسازی غدیر نی ریز، گرفتایتسیون الکتروود اردکان و فولاد شادگان را در برنامه دارد. ۱۰ طرح بزرگ معدن و صنایع معدنی با حمایت وزارت صنعت معدن و تجارت و راهبری ایمیدرو تکمیل و آماده راه اندازی شده است.میزان اشتغالزایی این تعداد پروژه که از سوی شرکت‌های بزرگ معدن و صنایع معدنی اجرا شده اند حدود ۳۵۰۰ نفر خواهد بود و استان‌های خوزستان، کرمان، چهارمحال و بختیاری، یزد، فارس و خراسان شمالی را در بر می‌گیرد.طرح‌های آماده افتتاح شامل ابر ظرفیت آهن اسفنجی (مزم۳) فولاد خوزستان با ظرفیت تولید یک میلیون و ۷۶۰هزار تن ، کنسارته مس دره

### حداقل سبد معیشت ۱۵میلیون تومان تعیین شد

## دستمزد کارگران عقب‌تر از سبد معیشت

قانون کار مصوب شد تا اکنون حقوق و دستمزد جامعه کارگری به عدد سبد معیشت نرسیده است. حتی برخی از سال‌ها برابر با نرخ تورم افزایش مزد رخ نداده و کمتر هم بود است.

**مثلت تعیین‌کننده**

**مزد بزرگترین جمعیت شاغل**

بر اساس نرخ تورم و سبد معیشت عدد دستمزد امسال چقدر است؟ نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار در پاسخ به این پرسش گفت: هنوز جلسات شورای عالی و کمیته مزد با محوریت تعیین سبد معیشت تشکیل نشده است. معمولاً در اواخر بهمن یا اوایل اسفند عدد سبد معیشت استخراج می‌شود.وی افزود، ساختار حقوق و دستمزد ساختار چانه زنی است و باید هر یک از طرفین

میروغاری با تاکید بر اینکه عدد دستمزد همیشه عقب تر از سبد معیشت بوده است، اظهار کرد: با توجه به بند یک ماده ۴۱ قانون کار، نرخ تورم یکی از شاخص‌های لحاظ شده در حقوق و دستمزد بوده که هر ساله در نهایت با چانه زنی مشخص می‌شود؛ اما قید سبد معیشت برای تعیین دستمزد لازم است که متأسفانه در سال‌های گذشته در هیچ از سال‌ها، عدد دستمزد به عدد سبد معیشت نرسیده و همیشه از سبد معیشت عقب تر بوده است.وی گفت: در حالی که در بند ۲ ماده ۴۱ قانون کار تاکید شده سبد معیشت باید تأمین باشد اما طی سنوات گذشته هیچگاه سبد معیشت با دستمزد برابری نداشته است.

عضو شورای عالی کار در پاسخ به این پرسش که این عدم برابری از چه سالی بوده است، گفت: از سال ۱۳۶۹ که

خارج از کشور بوده.به گزارش مهر، مطابق با

اسناد و قوانین بالادستی کشور نظیر سند جامع اقتصاد مقاومتی ـ مواردی از قبیل «انتقال فناوری‌های پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات کالا و خدمات و تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج» به‌عنوان اصلی‌ترین مأموریت‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی عنوان شده است.از سوی دیگر، بر اساس ماده یک قانون چگونگی اداره مناطق آزاد، «تسریع در انجام امور زیربنایی»، «عمران و آبادانی رشد و توسعه اقتصادی»، «سرمایه‌گذاری و افزایش درآمد عمومی»، «ایجاد اشتغال سالم و مولد»، «تنظیم بازار کار و کالا»، «حضور فعال در بازارهای جهانی و منطقه‌ای»، «تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی» و «ارائه خدمات عمومی» به‌عنوان



است؛ این در حالی است که هدف از تأسیس این مناطق، ایجاد سکوهای صادرات کالا به

تراز تجاری مناطق آزاد در ۱۰ ماهه نخست

سالتجاری حدود منفی ۳ میلیارد دلار بوده